
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 303 Martes 14 de diciembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 141354

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
42

70
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

42708 Anuncio del Ajuntament de Sant Pere de Ribes por el que se convoca
licitación pública para el suministro de contenedores de recogida de
basuras.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ajuntament de Sant Pere de Ribes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Departamento de Servicios y Vía pública.
2) Domicilio: Plaça Vinya d'en Petaca, s/n.
3) Localidad y código postal: Les Roquetes de Sant Pere de Ribes, 08812.
4) Teléfono: 938109272
5) Telefax: 938147318
6) Correo electrónico: aj231.serveis@santperederibes.cat.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

www.san tpe reder ibes .ca t .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 19 de enero

de 2011.
d) Número de expediente: 052/2010.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de contenedores de recogida de basuras.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Término municipal.
2) Localidad y código postal: Sant Pere de Ribes, 08810.

e)  Plazo de ejecución/entrega:  50 días hábiles a contar  desde la  firma del
contrato.

f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 34928480-6.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Según se describe en el pliego de cláusulas.

4. Valor estimado del contrato: 1.101.695 euros, más 18% de IVA.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.101.695 euros euros. Importe total: 1.300.000 euros euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% precio del contrato.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 303 Martes 14 de diciembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 141355

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
42

70
8

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según se
describe en el pliego de cláusulas.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 19 de enero de 2.011.
b) Modalidad de presentación: Según se describe en el pliego de cláusulas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: OAC, Registro general Ajuntament.
2) Domicilio: Plaça de la Vila, 1.
3) Localidad y código postal: Sant Pere de Ribes, 08810.
4) Dirección electrónica: oacribes@santperederibes.cat.

e) Admisión de variantes: No.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Hasta

la adjudicación del contrato.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Sobre B proposición económica y documentación técnica.
b) Dirección: Plaça de la Vila, 1.
c) Localidad y código postal: Sant Pere de Ribes, 08810.
d) Fecha y hora: 26 de enero de 2.011, a las 12 horas.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario hasta un máximo de 2.000
euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 10 de
diciembre de 2010.

Sant Pere de Ribes, 10 de diciembre de 2010.- La Secretaria, Margarita Sanz
González.

ID: A100090872-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-12-13T20:46:02+0100




